
 
 

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH TRÀ VINH 
____________ 

 

Số: 03/QĐ-HĐND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_________________________________________________ 

 

Trà Vinh, ngày 16 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật  

hết hiệu lực toàn bộ do HĐND tỉnh ban hành  

 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh tại Tờ trình số 159/TTr-

UBND ngày 11 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc công 

bố văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực toàn bộ do Hội đồng nhân dân tỉnh ban 

hành; ý kiến của thành viên Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại cuộc họp ngày 

15 tháng 01 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực toàn bộ 

do Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành (đính kèm danh mục văn bản). 

Điều 2. Đề nghị UBND tỉnh tự kiểm tra và chịu trách nhiệm đối với việc  thực 

hiện nội dung, mức chi theo Nghị quyết số 18/2022/NQ-HĐND của HĐND tỉnh kể từ 

ngày Thông tư số 55/2023/TT-BTC có hiệu lực pháp luật (ngày 15 tháng 8 năm 2023), 

do UBND tỉnh chậm trình Thường trực HĐND tỉnh công bố Nghị quyết hết hiệu lực 

toàn bộ theo quy định. 



Điều 3. Ủy ban nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành tỉnh: Tư pháp, Tài chính, Lao động - Thương binh và 

Xã hội, Thông tin và Truyền thông, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục thuế, 

Cục trưởng Cục thống kê tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân cấp huyện, Thường 

trực Hội đồng nhân dân cấp xã căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

Dương Thị Ngọc Thơ 


